АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания аттестационной комиссии по аттестации муниципальных служащих  замещающих ведущую, старшую и младшую группы  должностей муниципальной службы

22 сентября 2015 года

         № 11
г. Югорск

ПРИСУТСТВУЮТ:
Михаил Иванович Бодак, председатель комиссии, глава администрации города Югорска
Андрей Викторович Бородкин – заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска
Танзиля Гусмановна Осипенко -  ведущий специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, секретарь комиссии
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Евгения Андреевна Бодак, начальник управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском

Анна Викторовна Тарасова,  заместитель начальника юридического управления по взаимодействию с государственными органами
Елена Владимировна Заварзина, аудитор контрольно-счётной палаты города Югорска
Ирина Альбертовна Шулакова, независимый эксперт, преподаватель бюджетного учреждения «Югорский политехнический колледж»

Людмила Ильинична Горшкова, заместитель главы администрации города - директор департамента финансов

ПРИГЛАШЕНЫ:

Лариса Ивановна Толкачева, начальник отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска
ОТСУТСТВУЮТ:
Вера Анатольевна Княжева, помощник главы администрации города Югорска, в связи с отпуском

Вячеслав Анатольевич Климин - заместитель председателя Думы города Югорска, в связи с отпуском
Людмила Павловна Ковалева - член общественного совета города Югорска, председатель Югорской городской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов», в связи с отъездом
Любовь Александровна Долматова, главный специалист управления по вопросам муниципальной службы, кадров и архивов, в связи с отпуском
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Аттестация   муниципального   служащего,    замещающего   ведущую  группу должностей муниципальной службы согласно утвержденному графику аттестации на 22.09.2015 Ф., Н..

1. СЛУШАЛИ:

Е.А. Бодак, которая сообщила, что Н. на аттестацию не явилась в связи с болезнью.

2. СЛУШАЛИ:

М.И. Бодака, который ознакомил членов комиссии с порядком проведения аттестации муниципальных служащих, утвержденным решением Думы города Югорска от 25 сентября 2007 года № 72 (с изменениями от 27 марта 2014 года № 18).

Предложил пригласить на аттестацию муниципального служащего Ф.. Зачитал аттестационный лист и отзыв на аттестуемого муниципального служащего.
СЛУШАЛИ:

Ф., которая доложила о своей служебной деятельности за аттестационный период с 18.09.2012-18.09.2015.

Перечень вопросов,  заданных муниципальному служащему  ответы на них:
М.И. Бодак – За что вы можете гордиться в своей работе?

Ф. – за все.
А.В. Бородкин – Назовите федеральных администраторов.
Ф.– Это налоговый администратор, затем УМВД по городу Югорску, служба контроля.

А.В. Тарасова – Назовите последние изменения в Устав города Югорска.

Ф.– Последние изменения в Устав были приняты 28 апреля 2015 года. Внесены изменения по выборам главы города Югорска, глава будет избираться из числа кандидатур, которые подали  заявления на конкурсной комиссии, формируемой из числа депутатов города Югорска и представителей Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
А.В. Бородкин - Кто входит в состав правительства ХМАО-Югры.

Ф.– В состав правительства входит 10 человек: губернатор, первый заместитель губернатора и все заместители губернатора.
Е.А. Бодак – Расскажите какие подарки может получать муниципальный служащий?
Ф.- служащий не должен ни приносить, ни принимать подарки, какие либо услуги, предназначенные для него и членов его семьи и родственников, а так же лиц или организации, с которыми служащий имеет или имел отношения, способные повлиять или создать видимость влияния на его беспристрастность. Если подарок получен в связи с протокольными мероприятиями, то его нужно сдать в соответствующую службу органа местного самоуправления, подарок считается собственностью муниципального образования. Нельзя получать подарки без протокольных мероприятий.
М.И. Бодак – Какой у нас дефицит бюджета и какой он будет на конец года?

Ф.–  Сейчас дефицит бюджета составляет 164 млн. руб. Сколько он будет составлять на конец года спрогнозировать сложно.

А.В. Бородкин – Что вы понимаете под личной заинтересованностью?

Ф.– личная заинтересованность влияет или может повлиять на надлежащее исполнение  своих должностных обязанностей, возможность получения материальной выгоды в виде денег, ценностей.
ВЫСТУПИЛИ:

Т., рассказала о Ф. как о муниципальном служащем, добросовестно исполняющем должностные обязанности, исполнительным, ответственным, принципиальным, корректным, тактичным, подчеркнула её положительные профессиональные качества. Отметила, что Наталья Юрьевна организовала хорошее взаимодействие с администраторами,  обладает кропотливостью и спокойствием, всегда следит за изменениями в бюджетном законодательстве.
РЕШИЛИ:

Признать Ф., соответствующей замещаемой должности муниципальной службы.

Голосовали «ЗА» - 08 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов.

(Т. в голосовании не участвует)

Председатель аттестационной  комиссии

М.И. Бодак
Заместитель председателя аттестационной комиссии

        А.В. Бородкин
Секретарь аттестационной комиссии

      Т.Г. Осипенко
Члены аттестационной  комиссии

Е.А. Бодак

А.В. Тарасова
И.А. Шулакова
Е.В. Заварзина
Л.И. Горшкова